ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2023.
PREGÃO PRESENCIAL N° 68/2023
INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Águas Mornas.

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, a Prefeitura
Municipal de Águas Mornas, neste ato representada por seu Prefeito Municipal,
Sr. Omero Prim e a empresa Araquaplay Indústria e Comércio LTDA., sita à Rua
Gustavo Burger, nº 275, Bairro Corveta, no município de Araquari, Estado de
Santa Catarina, inscrita sob o CNPJ n° 50.318.001/0001-57, neste ato,
representada por sua representante legal Sra. Marcia Regina Gomes, conforme
documento comprobatório, nos termos regida pela Lei 10.520, de 17/07/02,
pelos Decreto Municipal 51/2007 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 com
suas alterações posteriores, resolvem REGISTRAR OS PREÇOS, em
conformidade com o constante no edital, seus anexos e demais documentos
que integram o processo epigrafado.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Parque infantil colorido com estrutura principal
(colunas) de Madeira Plástica medindo
120mmx120mm e parede de 20mm Revestida com
acabamento de Polipropileno e Polietileno
pigmentado cor itaúba contendo: 2-Plataforma, tipo
MP, com 4 colunas em plástico reciclado medindo
120 mm x 120 mm; 1 patamar confeccionado com
estrutura em aço galvanizado e assoalho em
plástico reciclado, medindo aproximado de 1050 mm
x 1050 mm; altura do patamar em relação ao nível
do solo 1200mm. Telhado (Cobertura formato de
pirâmide quadrangular) dimensão de 1300mm x
1300mm x 650mm em polietileno rotomoldado
parede simples cor colorido 1-Plataforma, tipo MP,
com 3 colunas em polímero reciclado medindo 120
mm x 120 mm x 2800 mm; 1 colunas em polímero
reciclado medindo 120 mm x 120 mm x 3000 mm.1
patamar sem cobertura confeccionado com estrutura
em aço galvanizado e assoalho em polímero
reciclado, medindo 1050 mm x 1050 mm; altura do
patamar em relação ao nível do solo 1200 mm 1-
Balanço fixado a torre. Com 2 assentos aberto em
polietileno, suspenso por correntes galvanizadas;
Estrutura em aço tubular com diâmetro de 42,4 mm,
sem ângulos reto; 2 Assentos com dimensão de
460mm x 225mm de polietileno rotomoldado parede
dupla cor colorido com encaixe de fixação. 1-
Coqueiro decorativo com 8(oito) folhas diâmetro de
1300mm em polietileno rotomoldado cor colorido;3
Acabamento de colunas em polietileno rotomoldado
cor colorido. 1-Tobogã 1 Curvas com ângulo de 60º
diâmetro 750mm 1 Curvas com ângulo de 90ºº
diâmetro 750mm de polietileno rotomoldado cor
colorido; 1 Flange (Painel) medida externa 940 x
1020mm com furo central de 750mm em polietileno
rotomoldado cor colorido; 1 Seção de saída
(ponteira) com diâmetro interno de 750mm parede
dupla de polietileno rotomoldado cor colorido 1-
Escorregador ondulado com dimensão de 2350mm x
540mm de largura, seção de deslizamento com

2

17.600,00

35.200,00

largura de 460mm com parede dupla em polietileno
rotomoldado, cor colorido. Portal de segurança em
polietileno rotomoldado cor colorido. 1-Rampa de
tacos (com pega mão de segurança), 7 tacos,
dimensão 1750mm de comprimento X 790mm de
largura, assoalho em madeira plástica na cor itaúba;
Estrutura de metal aço galvanizado perfil tubular
quadrado 30mmx30mm e 2mm de espessura 1-
Tubo curvo 90º com diâmetro interno de 750mm em
polietileno rotomoldado cor colorido; 2 Flange
(Painel) medida externa 940 x 1020mm com furo
central de 750mm em polietileno rotomoldado cor
colorido 1-Passarela reta com dimensão 1950mm x
820mm de largura com assoalho de madeira plástica
cor itaúba. Guarda corpo (Corrimão)estrutura tubular
de aço galvanizado, com tubos horizontais diâmetro
de 1 polegada e parede de 1,95mm, tubos verticais
de diâmetro 5/8 de polegada pintura eletrostática cor
colorido 1-Escada com 5 degraus, dimensão
aproximada de 1650 mm de comprimento x 600mm
de largura em polietileno rotomoldado parede dupla
cor colorido; Corrimão (Guarda corpo) em aço
tubular galvanizado e com pintura eletrostática com
diâmetro de 25,40mm e espessura de 1,95mm; 1-
Rampa de cordas (com pega mão de segurança)
com dimensão de 1260mm x 800mm estrutura em
aço tubular galvanizado, com diâmetro de 42,40mm
e parede de 2,00mm de espessura, ângulo de
inclinação 40º com pintura eletrostática, cor colorido
sem ângulos retos. Corda de PET de diâmetro
16,00mm com fixador em polietileno injetado. 2-
Guarda corpo dimensão 870mm x 770mm em
polietileno rotomoldado parede dupla cor colorido 1-
Kit jogo da velha com 9 cilindros em polietileno
rotomoldado coloridos com desenhos internos de X
e O com diâmetro 165mm x 210mm de altura; Haste
superior.

CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I e da proposta
Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, ficando automaticamente
prorrogado o prazo da validade da proposta apresentada no Pregão em
epígrafe.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida
e aprovada, será assinada pelas partes em duas vias de igual teor, bem como o
Termo de Ciência e Notificação em duas vias de igual teor, que passa a fazer
parte integrante do presente instrumento.

_________________________________
Município de Águas Mornas

_________________________________
Araquaplay Indústria e Comércio LTDA.
Contratada